



3982 12/4

**KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN,
RISET, DAN TEKNOLOGI**
POLITEKNIK NEGERI SRIWIJAYA
JURUSAN AKUNTANSI
Jalan Srijaya Negara, Palembang 30139
Telp. 0711-353414 fax. 0711-355918
Website : www.polisriwijaya.ac.id E-mail : info@polsri.ac.id



Palembang, 16 April 2024

Kepada
Yth. Wakil Direktur I
Politeknik Negeri Sriwijaya

Hal : Surat Pengantar Pengambilan Data

Dengan Hormat,

Sehubungan dengan Ketetapan Kurikulum yang berlaku di Politeknik Negeri Sriwijaya, saya mahasiswa Jurusan Akuntansi Semester VI merencanakan untuk melaksanakan pengambilan data di CV. Gerai Seni Konveksi guna penulisan Laporan Akhir.

Guna melaksanakan kegiatan penelitian dan pengambilan data tersebut maka saya mengajukan permohonan kepada Wakil Direktur I Politeknik Negeri Sriwijaya untuk memberikan surat pengantar untuk memperlancar kegiatan tersebut.

Saya mahasiswa yang akan melaksanakan kegiatan tersebut adalah :


No.	Nama	NIM	Kelas
1.	Shonia Marisca	062130501425	6 AN

Selanjutnya surat permohonan tersebut diajukan kepada :


Instansi (Tujuan): CV. Gerai Seni Konveksi
Alamat : Jl. Puncak Sekuning, 26 Ilir D. I, Kec. Ilir Barat I, Kota Palembang,
Sumatera Selatan.

Atas perhatian dan kebijaksanaannya, diucapkan terimakasih.

Mengetahui,
Ketua Jurusan Akuntansi


Dr. Evada Deyata, S.E., M.Si., Ak., CA., CMA.
NIP. 197806212003122001

Hormat Saya,


Shonia Marisca
NPM 062130501425



KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN,
RISET, DAN TEKNOLOGI
POLITEKNIK NEGERI SRIWIJAYA

Jalan Srijaya Negara Bukit Besar – Palembang 30139 Telepon (0711) 353414
Laman : <http://polsri.ac.id>, Pos El : info@polsri.ac.id

Nomor : 3982/PL6.3.1/SP/2024

18 April 2024

Perihal : Izin Pengambilan Data

Yth. Pemilik
CV. Gerai Seni Konveksi
Jalan Puncak Sekuning Kelurahan 26 Ilir D.I
Kecamatan Ilir Barat I
Palembang

Dengan hormat,

Sesuai dengan kurikulum Jurusan Akuntansi pada Politeknik Negeri Sriwijaya, Laporan Akhir merupakan mata kuliah wajib pada semester 6 (enam). Untuk itu mahasiswa kami memerlukan data untuk penyusunan Laporan Akhir tersebut.

Sehubungan dengan hal tersebut di atas, kami mohon Bapak/Ibu dapat memberikan izin dan membantu mahasiswa kami ini untuk pengambilan data.

Mahasiswa kami yang akan mengumpulkan data tersebut adalah :

No	Nama	NPM	Kelas	Jurusan / Program Studi
I	Shonia Marisca	0621 3050 1425	6 AN	Akuntansi

Atas perhatian dan bantuannya diucapkan terima kasih.


Carlos R.S. S.T., M.T.
NIP 196403011989031003

Tembusan:

1. Plt. Direktur
2. Ketua Jurusan Akuntansi
3. Yang bersangkutan
4. Arsip

MS.Word/D/AD/Dw



Palembang, 06 Maret 2024

Nomor : /GSK/III/2024
Lampiran : -
Perihal : Persetujuan Pengambilan Data

Kepada Yth.
Wakil Direktur I
Politeknik Negeri Sriwijaya
Jl. Sriwijaya Negara Bukit Besar
Palembang, 30139

Dengan Hormat,

Sehubungan dengan surat No.1951/PL6.3.1/SP/2024 pada tanggal 27 Februari 2024, perihal permohonan izin pengambilan data untuk menyusun Laporan Akhir kepada Mahasiswa Politeknik Negeri Sriwijaya, dibawah ini:

No.	Nama	NPM	Kelas	Jurusan/Program Studi
1.	Shonia Marisca	062130501425	6 AN	Akuntansi/DIII Akuntansi

Dengan ini kami selaku pemilik CV Gerai Seni Konveksi dapat memberikan izin menerima mahasiswa tersebut untuk melakukan pengambilan data yang diperlukan guna menyusun Laporan Akhir.

Demikianlah surat ini dibuat dengan sebenarnya, untuk digunakan sebagaimana mestinya Atas kepercayaan dan kerjasamanya, kami ucapkan terima kasih.

Palembang, 06 Maret 2024
Pemilik CV Gerai Seni Konveksi



(Navitarina Alviana Putri)



KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN,
RISET DAN TEKNOLOGI
POLITEKNIK NEGERI SRIWIJAYA
JURUSAN AKUNTANSI

Jalan Sriwijaya Negara, Palembang 30139
Telp: 0711-353414 Fax: 0711-355918

Website: www.polisriwijaya.ac.id E-mail: info@polsri.ac.id



KARTU KUNJUNGAN MAHASISWA

Nama : Shonia Marisca
NPM : 062130501425
Jurusan/Program Studi : Akuntansi/DIII Akuntansi
Mata Kuliah : Akuntansi Manajemen
Pembimbing : 1. Sukmini Hartati, S.E., M.M
2. Sopiyan AR, S.E., M.M
Nama Instansi : CV Gerai Seni Konveksi
Alamat : Jl. Puncak Sekuning, No.1213D 26 ilir kecamatan Ilir Barat
Palembang, Sumatera Selatan

No	Tanggal	Keterangan Kunjungan	Evaluasi Instansi	Cap dan Tanda Tangan Instansi
1	4 Maret 2024	Mengantar dan mengajukan surat pengambilan data	Baik	
2	6 Maret 2024	Mengambil surat persetujuan pengambilan data	Baik	
3	7 Maret 2024	Wawancara dan observasi awal	Baik	
4	15 Maret 2024	Pengambilan data	Baik	
5	25 Juni 2024	Meminta tanda tangan dan cap perusahaan	Baik	



Keterangan:
Evaluasi Instansi: Baik – Sedang – Buruk

Palembang, 01 Juli 2024

Pembimbing II,

Sopiyan AR, S.E., M.M
NIP 196306021988031015

Pembimbing I,

Sukmini Hartati, S.E., M.M
NIP 196505031992002

Mengetahui,
Ketua Jurusan Akuntansi

Dr. Evada Dewata, S.E., M. Si., Ak., CA., CMA
NIP197806222003122001



KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN,
RISET, DAN TEKNOLOGI
POLITEKNIK NEGERI SRIWIJAYA
JURUSAN AKUNTANSI



Jalan Srijaya Negara Bukit Besar – Palembang 30139 Telepon (0711) 353414
Laman : <https://www.polsri.ac.id> Pos El : info@polsri.ac.id

KESEPAKATAN BIMBINGAN LAPORAN KERJA AKHIR

Kami yang bertanda tangan di bawah ini:

Pihak pertama:

Nama : Shonia Marisca
NIM : 062130501425
Jurusan/ Program Studi : Akuntansi/ DIII Akuntansi

Pihak Kedua:

Nama : Sukmini Hartati, S.E., M.M
NIP : 196505031992002
Jurusan/ Program Studi : Akuntansi/ DIII Akuntansi

Pada hari Jumat tanggal 29 April 2024 telah sepakat untuk melakukan konsultasi bimbingan Laporan Akhir.

Isi kesepakatan:

1. Konsultasi bimbingan sekurang-kurangnya 1 (satu) kali dalam seminggu.
2. Pelaksanaan bimbingan pada:

No.	Hari/ Tanggal	Waktu	Tempat
1.	Senin	15.00 s/d selesai	Jurusan Akuntansi

Demikian kesepakatan ini dibuat dengan penuh kesadaran guna kelancaran penyelesaian Laporan Akhir.

Palembang, 29 April 2024

Pihak Pertama

Shonia Marisca
NIM 062130501425

Pihak Kedua

Sukmini Hartati, S.E., M.M
NIP 196505031992002

Mengetahui,
Ketua Jurusan Akuntansi

Dr. Evada Dewata, S.E., M.Si., Ak., CA.
NIP 197806222003122001



KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN,
RISET, DAN TEKNOLOGI
POLITEKNIK NEGERI SRIWIJAYA
JURUSAN AKUNTANSI



Jalan Srijaya Negara Bukit Besar – Palembang 30139 Telepon (0711) 353414
Laman : <https://www.polsri.ac.id> Pos El : info@polsri.ac.id

KESEPAKATAN BIMBINGAN LAPORAN KERJA AKHIR

Kami yang bertanda tangan di bawah ini:

Pihak pertama:

Nama : Shonia Marisca
NIM : 062130501425
Jurusan/ Program Studi : Akuntansi/ DIII Akuntansi

Pihak Kedua:

Nama : Sopiyan AR, S.E., M.M
NIP : 196306021988031015
Jurusan/ Program Studi : Akuntansi/ DIII Akuntansi

Pada hari Jumat tanggal 30 April 2024 telah sepakat untuk melakukan konsultasi bimbingan Laporan Akhir.

Isi kesepakatan:

1. Konsultasi bimbingan sekurang-kurangnya 1 (satu) kali dalam seminggu.
2. Pelaksanaan bimbingan pada:

No.	Hari/ Tanggal	Waktu	Tempat
1.	Selasa	14.00 s/d selesai	Jurusan Akuntansi

Demikian kesepakatan ini dibuat dengan penuh kesadaran guna kelancaran penyelesaian Laporan Akhir.

Palembang, 30 April 2024

Pihak Pertama

Shonia Marisca
NIM 062130501425

Pihak Kedua

Sopiyan AR, S.E., M.M
NIP 196306021988031015

Mengetahui,
Ketua Jurusan Akuntansi

Dr. Evada Dewata, S.E., M.Si., Ak., CA.
NIP 197806222003122001



KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN,
RISET, DAN TEKNOLOGI
POLITEKNIK NEGERI SRIWIJAYA
JURUSAN AKUNTANSI



Jalan Srijaya Negara Bukit Besar – Palembang 30139 Telepon (0711) 353414
Laman : <https://www.polsri.ac.id> Pos El : info@polsri.ac.id

LEMBAR BIMBINGAN LAPORAN AKHIR

Nama : Shonia Marisca
NIM : 062130501425
Jurusan/Program Studi : Akuntansi/DIII Akuntansi
Judul Laporan Akhir : Analisis Break Even Point dan Margin Of Safety
Sebagai Alat Perencanaan Laba Pada CV Gerai
Seni Konveksi Palembang
Pembimbing : Sukmini Hartati, S.E., M.M

No	Tanggal Konsultasi	Keterangan	Paraf Pembimbing
1	28/2 '24	Pengajuan Judul	
2	18/3 '24	ACC Judul	
3	1/4 '24	Pengajuan Proposal	
4	24/4 '24	Perbaikan Proposal	
5	29/4 '24	ACC Proposal	
6	27/5 '24	Perbaikan Bab 1, 2, 3	
7	4/7 '24	Perbaikan Bab 1 - 5	
8	5/7 '24	ACC Bab 1 - 5	
9			
10			
11			
12			
13			

Mengetahui,
Ketua Jurusan Akuntansi

Dr. Evada Dewata, S.E., M.Si., Ak., CA.
NIP 197806222003122001



KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN,
RISET, DAN TEKNOLOGI
POLITEKNIK NEGERI SRIWIJAYA
JURUSAN AKUNTANSI



Jalan Sriwijaya Negara Bukit Besar - Palembang 30139 Telepon (0711) 353414
Laman : <https://www.polsri.ac.id> Pos El : info@polsri.ac.id

LEMBAR BIMBINGAN LAPORAN AKHIR

Nama : Shonia Marisca
NIM : 062130501425
Jurusan/Program Studi : Akuntansi/DIII Akuntansi
Judul Laporan Akhir : Analisis Break Even Point dan Margin Of Safety
Sebagai Alat Perencanaan Laba Pada CV Gerai
Seni Konveksi Palembang
Pembimbing : Sopiyan AR, S.E., M.M

No	Tanggal Konsultasi	Keterangan	Paraf Pembimbing
1	09/03/24	Pengajian Judul & Proposal	09/03/24
2	02/05/24	perbaiki proposal	02/05/24
3	06/05/24	—	06/05/24
4	07/05/24	Acc proposal dgn perbaikan	07/05/24
5	27/05/24	perbaiki bab 5, bab 2, dan bab 3	27/05/24
6	04/06/24	—	04/06/24
7	24/06/24	Acc bab 1, bab 2, dan bab 3	24/06/24
8	26/06/24	perbaiki bab 5	26/06/24
9	01/07/24	—	01/07/24
10	02/07/24	Acc bab 4 dan Acc bab 5 dgn	02/07/24
11	02/07/24	perbaiki	02/07/24
12			
13			

Mengetahui,
Ketua Jurusan Akuntansi

Dr. Evada Dewata, S.E., M.Si., Ak., CA.
NIP 197806222003122001

DAFTAR WAWANCARA PADA CV GERAI SENI KONVEKSI PALEMBANG

No.	Pertanyaan	Responden
1.	Sudah berapa lama CV Gerai Seni Konveksi Palembang ini berdiri?	CV Gerai Seni Konveksi sejak tahun 2005 sampai sekarang, jadi sudah sekitar 20 Tahun
2.	Bagaimana cara kakak memperkenalkan CV Gerai Seni Konveksi kepada masyarakat?	Cara kami untuk memperkenalkan CV Gerai Seni Konveksi ini pada masyarakat sebenarnya dengan banyak cara, kalau dulu sosial media belum terlalu kuat jadi kami hanya mempromosikannya dengan cara mulut ke mulut, kunjungan ke kantor yang ada di Palembang dengan cara menyebar brosur, dan menyebar proposal, dan untuk memperkenalkan CV Gerai Seni Konveksi di masa sekarang sudah sangat mudah hanya dengan sosial media seperti Instagram, facebook, dan platform lainnya.
3.	Berapakah jumlah produk yang dijual pada CV Gerai Seni Konveksi Palembang?	Jumlah produk yang dijual pada CV Gerai Seni Konveksi ini sangat banyak, seperti kemeja, kaos, jaket, topi, baju seragam sekolah, selempang, almamater, dan masih banyak lagi. Tetapi produk yang paling banyak di pesan di sini adalah kemeja bordiran dan kaos sablon.
4.	Berapakah jumlah tenaga kerja atau karyawan yang ada di CV Gerai Seni Konveksi Palembang?	Untuk total jumlah tenaga kerja disini adalah 30 orang dan itu sudah ada pekerjaannya masing-masing setiap orang.
5.	Tenaga kerja apa saja yang ada di CV Gerai Seni Konveksi Palembang?	Tenaga kerja yang ada di sini, yang pertama ada bagian administrasi yang tugasnya melayani customer kami, selanjutnya ada bagian desain, ada juga bagian produksi, di bagian produksi juga terbagi lagi menjadi 3 bagian yaitu bagian potong bahan, penjahit, bordir, sablon, dan terakhir bagian finishing.
6.	Menurut kakak, apakah hambatan yang sering terjadi dalam mengelola usaha ini?	Hambatan yang terjadi di CV Gerai Seni Konveksi ini hanya terhambat di bagian administrasi pengelolaan keuangan yang belum teratur dan belum tercatat dengan rapi.
7.	Apakah kakak tertarik untuk dihitung penjualannya dengan menggunakan perhitungan	Baik, saya rasa kalau di lihat dari perhitungan Break Even Point ini sepertinya saya tertarik untuk di coba di perhitungkan berapa laba yang di dapat dan

	Break Even Point agar konveksi ini dapat mengetahui berapa laba yang di dapat dan tidak mengalami kerugian?	apakah CV Gerai Seni Konveksi ini mengalami kerugian, saya sangat senang dan saya rasa ini sangat bermanfaat bagi CV kami.
8.	Apakah keinginan kakak kedepannya yang belum dicapai mengenai usaha CV Gerai Seni Konveksi ini?	Keinginan kedepannya untuk CV Gersi Seni Konveksi ini sangat banyak sekali, yang pertama saya ingin produk yang banyak di pesan oleh customer saya ini selalu meningkat tiap tahunnya, dan menambah lebih banyak lagi karyawan.

Palembang, 07 Maret 2024

Pemilik CV Gerai Seni Konveksi

A/



(Navitarina Alviana Putri)

Main data table with columns for months (Januari, Februari, Maret) and various financial metrics (LAMA, PROFIT, BUAL, ALIAT, ZAHIT, BORROR, SABLON, EFFOR, BAHAN, JEMPA, KEBERANGAN, etc.).

Januari

Februari

Maret





Agustus

September

Oktober

Table with multiple columns containing numerical data, likely representing financial or operational metrics. The table is organized into sections for the months of August, September, and October. Each section contains a list of items (e.g., 'Biji Chayam', 'Biji Mentan') followed by several columns of values. The values are often in Indonesian Rupiah (Rp). The table is dense and spans most of the page.

Table with columns for month (April, Mei, Juni, Juli), day, and multiple columns of numerical data representing exchange rates for various banks and locations.

Table with columns for month (April, Mei, Juni, Juli), day, and multiple columns of numerical data representing exchange rates for various banks and locations.

Table with columns for month (April, Mei, Juni, Juli), day, and multiple columns of numerical data representing exchange rates for various banks and locations.

Table with columns for month (April, Mei, Juni, Juli), day, and multiple columns of numerical data representing exchange rates for various banks and locations.



Kontrak	Rp	3.000.000
B. Gaji Karyawan pokok	Rp	16.000.000
B. Gaji Karyawan jait		
Biaya Makan	Rp	4.950.000
Biaya Listrik		Rp69.820,00
Biaya PDAM		Rp31.051,00
Biaya Operasional		
Total Biaya	Rp	24.050.871
Laba	Rp	37.528.874
Total Laba	Rp	13.478.003
Zakat PPH (2,5%)	Rp	336.950
Total Laba Bersih	Rp	13.141.053

Rp	1.178.623	Subtotal T.U Potong
Rp	4.107.000	Subtotal T.U Jahit
Rp	2.776.000	Subtotal Bordir
Rp	1.287.000	Subtotal Sablon
Rp	84.795.000	Subtotal Omset

Kontrak	Rp	3.000.000
B. Gaji Karyawan pokok	Rp	16.000.000
B. Gaji Karyawan jait		
Biaya Makan	Rp	4.950.000
Biaya Listrik		Rp558.560,00
Biaya PDAM		Rp248.408,00
Biaya Operasional		
Total Biaya	Rp	24.756.968
Laba	Rp	49.598.775
Total Laba	Rp	24.841.807

Rp	353.211	Subtotal T.U Potong
Rp	2.914.000	Subtotal T.U Jahit
Rp	1.576.000	Subtotal Bordir
Rp	516.000	Subtotal Sablon
Rp	59.515.000	Subtotal Omset

Kontrak	Rp	3.000.000
B. Gaji Karyawan pokok	Rp	16.000.000
B. Gaji Karyawan jait		
Biaya Makan	Rp	4.950.000
Biaya Listrik		Rp558.560,00
Biaya PDAM		Rp248.408,00
Biaya Operasional		
Total Biaya	Rp	24.756.968
Laba	Rp	45.990.492
Total Laba	Rp	21.233.524
Zakat PPH (2,5%)	Rp	530.838
Total Laba Bersih	Rp	20.702.686

Rp	679.774	Subtotal T.U Potong
Rp	3.103.000	Subtotal T.U Jahit
Rp	1.884.500	Subtotal Bordir
Rp	1.032.000	Subtotal Sablon
Rp	84.350.000	Subtotal Omset

Kontrak	Rp	3.000.000
B. Gaji Karyawan pokok	Rp	16.000.000
B. Gaji Karyawan jait		
Biaya Makan	Rp	4.950.000



Kontrakan	Rp	3.000.000
B. Gaji Karyawan pokok	Rp	16.000.000
B. Gaji Karyawan jait		
Biaya Makan	Rp	4.950.000
Biaya Listrik		Rp698.200,00
Biaya PDAM		Rp310.510,00
Biaya Operasional		
Total Biaya	Rp	24.958.710
Laba	Rp	51.137.662
Total Laba	Rp	26.178.952
Zakat PPH (2,5%)	Rp	654.474
Total Laba Bersih	Rp	25.524.478

Rp	535.421	Subtotal T.U Potong
Rp	3.496.000	Subtotal T.U Jahit
Rp	1.827.000	Subtotal Bordir
Rp	755.000	Subtotal Sablon
Rp	82.110.000	Subtotal Omset

Kontrakan	Rp	3.000.000
B. Gaji Karyawan pokok	Rp	16.000.000
B. Gaji Karyawan jait		
Biaya Makan	Rp	4.950.000
Biaya Listrik		Rp558.560,00
Biaya PDAM		Rp248.408,00
Biaya Operasional		
Total Biaya	Rp	24.756.968
Laba	Rp	44.443.901
Total Laba	Rp	19.686.933
Zakat PPH (2,5%)	Rp	492.173

Potongan	
Rp1.000	15020 pcs
Rp2.000	20040 pcs
Rp3.000	>40

Rp	665.787	Subtotal T.U Potong
Rp	2.139.000	Subtotal T.U Jahit
Rp	1.582.000	Subtotal Bordir
Rp	597.000	Subtotal Sablon
Rp	69.140.000	Subtotal Omset

Kontrakan	Rp	3.000.000
B. Gaji Karyawan pokok	Rp	16.000.000
B. Gaji Karyawan jait		
Biaya Makan	Rp	4.950.000
Biaya Listrik		Rp488.740,00
Biaya PDAM		Rp217.357,00
Biaya Operasional		
Total Biaya	Rp	24.656.097
Laba	Rp	45.331.063
Total Laba	Rp	20.674.966
Zakat PPH (2,5%)	Rp	516.874
Total Laba Bersih	Rp	20.158.092

Rp	667.700	Subtotal T.U Potong
Rp	4.459.000	Subtotal T.U Jahit
Rp	2.202.000	Subtotal Bordir
Rp	702.000	Subtotal Sablon
Rp	78.290.000	Subtotal Omset



November

Desember

Main data table with columns for date, description, and various numerical values. Includes sub-sections for November and Desember.

ONSSET TOTAL 2021

Rp. 100.100.000,00



Summary table with columns: Nama Produk, Jumlah, D, Harga Per Produk Per Lot, and Jumlah (Rp). Lists various products like Lembaran, Sablon, and Sablon.

Total 1.000.000,00

Rp	513.000	Subtotal Sablon
Rp	73.720.000	Subtotal Omset

Kontrakran	Rp	3.000.000
B. Gaji Karyawan pokok	Rp	16.000.000
B. Gaji Karyawan jait		
Biaya Makan	Rp	4.950.000
Biaya Listrik		Rp488.740,00
Biaya PDAM		Rp217.357,00
Biaya Operasional		
Total Biaya	Rp	24.656.097
Laba	Rp	59.994.833
Total Laba	Rp	35.338.736
Zakat PPH (2,5%)	Rp	883.468
Total Laba Bersih	Rp	34.455.267

Kontrakran	Rp	3.000.000
B. Gaji Karyawan pokok	Rp	16.000.000
B. Gaji Karyawan jait		
Biaya Makan	Rp	4.950.000
Biaya Listrik		Rp1.186.940,00
Biaya PDAM		Rp527.867,00
Biaya Operasional		
Total Biaya	Rp	25.664.807
Laba	Rp	51.563.608
Total Laba	Rp	25.898.801
Zakat PPH (2,5%)	Rp	647.470
Total Laba Bersih	Rp	25.251.331

Biaya Makan	Rp	4.950.000
Biaya Listrik		Rp488.740,00
Biaya PDAM		Rp217.357,00
Biaya Operasional		
Total Biaya	Rp	24.656.097
Laba	Rp	48.411.042
Total Laba	Rp	23.754.945
Zakat PPH (2,5%)	Rp	593.874
Total Laba Bersih	Rp	23.161.071

Rp	556.097	Subtotal T.U Potong
Rp	3.494.000	Subtotal T.U Jahit
Rp	1.702.500	Subtotal Bordir
Rp	1.066.000	Subtotal Sablon
Rp	86.050.000	Subtotal Omset

Rp	655.812	Subtotal T.U Potong
Rp	2.146.000	Subtotal T.U Jahit
Rp	1.998.500	Subtotal Bordir
Rp	864.000	Subtotal Sablon
Rp	81.980.000	Subtotal Omset



Zakat PPH (2,5%)	Rp	621.045
Total Laba Bersih	Rp	24.220.761

Rp	713.932	Subtotal T.U Potong
Rp	3.203.000	Subtotal T.U Jahit
Rp	2.087.000	Subtotal Bordir
Rp	895.000	Subtotal Sablon
Rp	106.520.000	Subtotal Omset

Kontrakan	Rp	3.000.000
B. Gaji Karyawan pokok	Rp	16.000.000
B. Gaji Karyawan jait		
Biaya Makan	Rp	4.950.000
Biaya Listrik		Rp698.200,00
Biaya PDAM		Rp310.510,00
Biaya Operasional		
Total Biaya	Rp	24.958.710
Laba	Rp	81.535.634
Total Laba	Rp	56.576.924
Zakat PPH (2,5%)	Rp	1.414.423
Total Laba Bersih	Rp	55.162.501

Rp	527.187	Subtotal T.U Potong
Rp	3.708.000	Subtotal T.U Jahit
Rp	1.662.000	Subtotal Bordir
Rp	755.000	Subtotal Sablon
Rp	73.905.000	Subtotal Omset

Rp	612.963	Subtotal T.U Potong
Rp	3.143.000	Subtotal T.U Jahit
Rp	1.865.500	Subtotal Bordir

Biaya Listrik			Biaya PDAM	Rp217.351,00
Biaya Operasional			Total Biaya	Rp 24.656.097
Laba			Total Laba	Rp 71.677.672
Zakat PPH (2,5%)			Total Laba Bersih	Rp 47.021.575
				Rp 1.175.539
				Rp 45.846.036

Rp	575.048	Subtotal T.U Potong
Rp	3.128.000	Subtotal T.U Jahit
Rp	1.157.000	Subtotal Bordir
Rp	638.000	Subtotal Sablon
Rp	107.625.000	Subtotal Omset

Kontrakan	Rp	3.000.000
B. Gaji Karyawan pokok	Rp	16.000.000
B. Gaji Karyawan jait		
Biaya Makan	Rp	4.950.000
Biaya Listrik		Rp698.200,00
Biaya PDAM		Rp310.510,00
Biaya Operasional		
Total Biaya	Rp	24.958.710
Laba	Rp	49.260.546
Total Laba	Rp	24.301.836
Zakat PPH (2,5%)	Rp	607.546
Total Laba Bersih	Rp	23.694.290

Kontrakan	Rp	3.000.000
B. Gaji Karyawan pokok	Rp	16.000.000
B. Gaji Karyawan jait		



Potongan	
Rp1.000	15020 pcs
Rp2.000	20040 pcs
Rp3.000	>40

Kontrakan	Rp	3.000.000
B. Gaji Karyawan pokok	Rp	16.000.000
B. Gaji Karyawan jait		
Biaya Makan	Rp	4.950.000
Biaya Listrik		Rp626.000,00
Biaya PDAM		Rp321.600,00
Biaya Operasional		
Total Biaya	Rp	24.897.600
Laba	Rp	122.978.005
Total Laba	Rp	98.080.405
Zakat PPH (2,5%)	Rp	2.452.010
Total Laba Bersih	Rp	95.628.395

Kontrakan	Rp	3.000.000
B. Gaji Karyawan pokok	Rp	16.000.000
B. Gaji Karyawan jait		
Biaya Makan	Rp	4.950.000
Biaya Listrik		Rp547.750,00
Biaya PDAM		Rp281.400,00
Biaya Operasional		
Total Biaya	Rp	24.779.150
Laba	Rp	132.104.564
Total Laba	Rp	107.325.414
Zakat PPH (2,5%)	Rp	2.683.135

Kontrakan	Rp	3.000.000
B. Gaji Karyawan pokok	Rp	16.000.000
B. Gaji Karyawan jait		
Biaya Makan	Rp	4.950.000
Biaya Listrik		Rp782.500,00
Biaya PDAM		Rp402.000,00
Biaya Operasional		
Total Biaya	Rp	25.134.500
Laba	Rp	112.963.664
Total Laba	Rp	87.829.164
Zakat PPH (2,5%)	Rp	2.195.729
Total Laba Bersih	Rp	85.633.435

Rp	5.951.076	Subtotal T.U Potong
Rp	5.795.500	Subtotal T.U Jahit
Rp	6.322.500	Subtotal Bordir
Rp	1.161.000	Subtotal Sablon
Rp	190.431.240	Subtotal Omset

Rp	16.273.095	Subtotal T.U Potong
Rp	7.022.000	Subtotal T.U Jahit
Rp	7.237.000	Subtotal Bordir
Rp	512.000	Subtotal Sablon
Rp	234.741.600	Subtotal Omset

Rp	6.583.906	Subtotal T.U Potong
Rp	6.016.500	Subtotal T.U Jahit
Rp	6.637.000	Subtotal Bordir



Rp	1.381.000	Subtotal Sablon
Rp	219.146.970	Subtotal Omset

Rp	11.019.913	Subtotal T.U Potong
Rp	5.392.000	Subtotal T.U Jahit
Rp	5.271.500	Subtotal Bordir
Rp	1.069.000	Subtotal Sablon
Rp	172.671.400	Subtotal Omset

Kontrakan	Rp	3.000.000
B. Gaji Karyawan pokok	Rp	16.000.000
B. Gaji Karyawan jait		
Biaya Makan	Rp	4.950.000
Biaya Listrik		Rp626.000,00
Biaya PDAM		Rp321.600,00
Biaya Operasional		
Total Biaya	Rp	24.897.600
Laba	Rp	117.939.546
Total Laba	Rp	93.041.946
Zakat PPH (2,5%)	Rp	2.326.049
Total Laba Bersih	Rp	90.715.897

Rp	14.429.220	Subtotal T.U Potong
Rp	8.258.000	Subtotal T.U Jahit
Rp	8.725.000	Subtotal Bordir
Rp	620.000	Subtotal Sablon
Rp	259.625.500	Subtotal Omset

Kontrakan	Rp	3.000.000
B. Gaji Karyawan pokok	Rp	16.000.000
B. Gaji Karyawan jait		

Total Laba Bersih	Rp	104.692.219
-------------------	----	-------------

Kontrakan	Rp	3.000.000
B. Gaji Karyawan pokok	Rp	16.000.000
B. Gaji Karyawan jait		
Biaya Makan	Rp	4.950.000
Biaya Listrik		Rp78.250,00
Biaya PDAM		Rp40.200,00
Biaya Operasional		
Total Biaya	Rp	24.068.450
Laba	Rp	92.270.487
Total Laba	Rp	68.202.037
Zakat PPH (2,5%)	Rp	1.705.051
Total Laba Bersih	Rp	66.496.986

Rp	12.403.554	Subtotal T.U Potong
Rp	6.794.000	Subtotal T.U Jahit
Rp	7.481.000	Subtotal Bordir
Rp	956.000	Subtotal Sablon
Rp	218.492.100	Subtotal Omset

Kontrakan	Rp	3.000.000
B. Gaji Karyawan pokok	Rp	16.000.000
B. Gaji Karyawan jait		
Biaya Makan	Rp	4.950.000
Biaya Listrik		Rp626.000,00
Biaya PDAM		Rp321.600,00
Biaya Operasional		
Total Biaya	Rp	24.897.600
Laba	Rp	139.975.780
Total Laba	Rp	115.078.180



Biaya Makan	Rp	4.950.000
Biaya Listrik	Rp	547.750,00
Biaya PDAM	Rp	281.400,00
Biaya Operasional	Rp	24.779.150
Total Biaya	Rp	138.132.071
Laba	Rp	113.352.921
Total Laba	Rp	2.833.823
Zakat PPH (2,5%)	Rp	110.519.098
Total Laba Bersih	Rp	

Kontrakan	Rp	3.000.000
B. Gaji Karyawan pokok	Rp	16.000.000
B. Gaji Karyawan jait	Rp	4.950.000
Biaya Makan	Rp	782.500,00
Biaya Listrik	Rp	402.000,00
Biaya PDAM	Rp	
Biaya Operasional	Rp	25.134.500
Total Biaya	Rp	119.488.301
Laba	Rp	94.353.801
Total Laba	Rp	2.358.845
Zakat PPH (2,5%)	Rp	91.994.956
Total Laba Bersih	Rp	

Rp	5.869.240	Subtotal T.U Potong
Rp	5.789.000	Subtotal T.U Jahit
Rp	6.244.000	Subtotal Bordir
Rp	807.000	Subtotal Sablon
Rp	200.197.650	Subtotal Omset

Rp	9.669.020	Subtotal T.U Potong
Rp	6.964.500	Subtotal T.U Jahit

Total Laba Bersih	Rp	
Rp	8.632.784	Subtotal T.U Potong
Rp	6.413.500	Subtotal T.U Jahit
Rp	5.675.000	Subtotal Bordir
Rp	2.162.000	Subtotal Sablon
Rp	237.457.355	Subtotal Omset

Rp	16.473.569	Subtotal T.U Potong
Rp	7.835.000	Subtotal T.U Jahit
Rp	7.287.500	Subtotal Bordir
Rp	1.204.000	Subtotal Sablon
Rp	222.525.870	Subtotal Omset

Kontrakan	Rp	3.000.000
B. Gaji Karyawan pokok	Rp	16.000.000
B. Gaji Karyawan jait	Rp	4.950.000
Biaya Makan	Rp	782.500,00
Biaya Listrik	Rp	402.000,00
Biaya PDAM	Rp	
Biaya Operasional	Rp	25.134.500
Total Biaya	Rp	120.138.210
Laba	Rp	95.003.710
Total Laba	Rp	2.375.093
Zakat PPH (2,5%)	Rp	92.628.617
Total Laba Bersih	Rp	

Kontrakan	Rp	3.000.000
B. Gaji Karyawan pokok	Rp	16.000.000
B. Gaji Karyawan jait	Rp	



Rp	5.510.000	Subtotal Bordir	
Rp	1.880.000	Subtotal Sablon	
Rp	212.882.390	Subtotal Omset	

Kontrakan	Rp	3.000.000
B. Gaji Karyawan pokok	Rp	16.000.000
B. Gaji Karyawan jait		
Biaya Makan	Rp	4.950.000
Biaya Listrik		Rp547.750,00
Biaya PDAM		Rp281.400,00
Biaya Operasional		
Total Biaya	Rp	24.779.150
Laba	Rp	130.304.435
Total Laba	Rp	105.525.285
Zakat PPH (2,5%)	Rp	2.638.132
Total Laba Bersih	Rp	102.887.153

Kontrakan	Rp	3.000.000
B. Gaji Karyawan pokok	Rp	16.000.000
B. Gaji Karyawan jait		
Biaya Makan	Rp	4.950.000
Biaya Listrik		Rp1.330.250,00
Biaya PDAM		Rp683.400,00
Biaya Operasional		
Total Biaya	Rp	25.963.650
Laba	Rp	102.469.274
Total Laba	Rp	76.505.624
Zakat PPH (2,5%)	Rp	1.912.641
Total Laba Bersih	Rp	74.592.983

Biaya Makan	Rp	4.950.000
Biaya Listrik		Rp547.750,00
Biaya PDAM		Rp281.400,00
Biaya Operasional		
Total Biaya	Rp	24.779.150
Laba	Rp	115.341.195
Total Laba	Rp	90.562.045
Zakat PPH (2,5%)	Rp	2.264.051
Total Laba Bersih	Rp	88.297.994

Rp	7.361.065	Subtotal T.U Potong
Rp	5.942.000	Subtotal T.U Jahit
Rp	6.496.000	Subtotal Bordir
Rp	898.000	Subtotal Sablon
Rp	202.010.000	Subtotal Omset

Rp	3.771.870	Subtotal T.U Potong
Rp	5.047.000	Subtotal T.U Jahit
Rp	4.927.500	Subtotal Bordir
Rp	1.190.000	Subtotal Sablon
Rp	161.237.925	Subtotal Omset



Table with columns for months (Januari, Februari, Maret) and various categories (Kategori). Each cell contains numerical data representing production costs. The table is organized into three main sections for the months of January, February, and March, with sub-sections for different categories like 'Kategori' and 'Sub-kategori'.

Januari

Februari

Maret



Kontrakan	Rp	3.000.000
B. Gaji Karyawan pokok	Rp	16.000.000
B. Gaji Karyawan jait		
Biaya Makan	Rp	4.950.000
Biaya Listrik		Rp720.000,00
Biaya PDAM		Rp362.900,00
Biaya Operasional		
Total Biaya	Rp	25.032.900
Laba	Rp	334.731.147
Total Laba	Rp	309.698.247
Zakat PPH (2,5%)	Rp	7.742.456
Total Laba Bersih	Rp	301.955.791

Rp	5.799.853	Subtotal T.U Potong
Rp	19.465.500	Subtotal T.U Jahit
Rp	12.674.000	Subtotal Bordir
Rp	13.670.000	Subtotal Sablon
Rp	443.526.000	Subtotal Omset

Kontrakan	Rp	3.000.000
B. Gaji Karyawan pokok	Rp	16.000.000
B. Gaji Karyawan jait		
Biaya Makan	Rp	4.950.000
Biaya Listrik		Rp504.000,00
Biaya PDAM		Rp254.030,00
Biaya Operasional		
Total Biaya	Rp	24.708.030
Laba	Rp	210.999.903
Total Laba	Rp	186.291.873
Zakat PPH (2,5%/6)	Rp	4.657.297

Potongan	
Rp1.000	15020 pcs
Rp2.000	20040 pcs
Rp3.000	>40

Kontrakan	Rp	3.000.000
B. Gaji Karyawan pokok	Rp	16.000.000
B. Gaji Karyawan jait		
Biaya Makan	Rp	4.950.000
Biaya Listrik		Rp576.000,00
Biaya PDAM		Rp290.320,00
Biaya Operasional		
Total Biaya	Rp	24.816.320
Laba	Rp	358.845.018
Total Laba	Rp	334.028.698
Zakat PPH (2,5%)	Rp	8.350.717
Total Laba Bersih	Rp	325.677.980

Rp	7.339.482	Subtotal T.U Potong
Rp	17.169.000	Subtotal T.U Jahit
Rp	10.670.000	Subtotal Bordir
Rp	9.788.000	Subtotal Sablon
Rp	543.308.000	Subtotal Omset

Rp	5.578.597	Subtotal T.U Potong
Rp	14.766.000	Subtotal T.U Jahit
Rp	6.687.000	Subtotal Bordir
Rp	21.085.500	Subtotal Sablon
Rp	350.821.000	Subtotal Omset
Rp	4.568.249	Subtotal T.U Potong

Total Laba Bersih	Rp	181.634.576
-------------------	----	-------------

Kontrakan	Rp	3.000.000
B. Gaji Karyawan pokok	Rp	16.000.000
B. Gaji Karyawan jait		
Biaya Makan	Rp	4.950.000
Biaya Listrik		Rp72.000,00
Biaya PDAM		Rp36.290,00
Biaya Operasional		
Total Biaya	Rp	24.058.290
Lababa	Rp	212.786.001
Total Lababa	Rp	188.727.711
Zakat PPH (2,5%)	Rp	4.718.193
Total Laba Bersih	Rp	184.009.518

Rp	10.061.167	Subtotal T.U Potong
Rp	23.188.000	Subtotal T.U Jahit
Rp	21.037.000	Subtotal Bordir
Rp	11.527.500	Subtotal Sablon
Rp	691.568.000	Subtotal Omset

Rp	2.756.834	Subtotal T.U Potong
Rp	12.376.000	Subtotal T.U Jahit
Rp	8.794.000	Subtotal Bordir
Rp	10.219.000	Subtotal Sablon
Rp	314.916.000	Subtotal Omset

Kontrakan	Rp	3.000.000
B. Gaji Karyawan pokok	Rp	16.000.000
B. Gaji Karyawan jait		

Rp	12.203.000	Subtotal T.U Jahit
Rp	7.131.000	Subtotal Bordir
Rp	11.544.000	Subtotal Sablon
Rp	338.621.000	Subtotal Omset

Kontrakan	Rp	3.000.000
B. Gaji Karyawan pokok	Rp	16.000.000
B. Gaji Karyawan jait		
Biaya Makan	Rp	4.950.000
Biaya Listrik		Rp576.000,00
Biaya PDAM		Rp290.320,00
Biaya Operasional		
Total Biaya	Rp	24.816.320
Lababa	Rp	486.193.583
Total Lababa	Rp	461.377.263
Zakat PPH (2,5%)	Rp	11.534.432
Total Laba Bersih	Rp	449.842.831

Kontrakan	Rp	3.000.000
B. Gaji Karyawan pokok	Rp	16.000.000
B. Gaji Karyawan jait		
Biaya Makan	Rp	4.950.000
Biaya Listrik		Rp576.000,00
Biaya PDAM		Rp290.320,00
Biaya Operasional		
Total Biaya	Rp	24.816.320
Lababa	Rp	194.097.666
Total Lababa	Rp	169.281.346
Zakat PPH (2,5%)	Rp	4.232.034
Total Laba Bersih	Rp	165.049.312

Biaya Makan	Rp	4.950.000
Biaya Listrik		Rp504.000,00
Biaya PDAM		Rp254.030,00
Biaya Operasional		
Total Biaya	Rp	24.708.030
Laba	Rp	348.045.716
Total Laba	Rp	323.337.686
Zakat PPH (2,5%)	Rp	8.083.442
Total Laba Bersih	Rp	315.254.244

Rp	4.797.848	Subtotal T.U Potong
Rp	17.832.000	Subtotal T.U Jahit
Rp	16.782.000	Subtotal Bordir
Rp	9.841.000	Subtotal Sablon
Rp	629.640.000	Subtotal Omset

Kontrakan	Rp	3.000.000
B. Gaji Karyawan pokok	Rp	16.000.000
B. Gaji Karyawan jait		
Biaya Makan	Rp	4.950.000
Biaya Listrik		Rp720.000,00
Biaya PDAM		Rp362.900,00
Biaya Operasional		
Total Biaya	Rp	25.032.900
Laba	Rp	347.685.393
Total Laba	Rp	322.652.493
Zakat PPH (2,5%)	Rp	8.066.312
Total Laba Bersih	Rp	314.586.181

Rp	3.527.548	Subtotal T.U Potong
Rp	16.492.000	Subtotal T.U Jahit

Rp	5.490.284	Subtotal T.U Potong
Rp	16.137.500	Subtotal T.U Jahit
Rp	7.811.000	Subtotal Bordir
Rp	13.016.000	Subtotal Sablon
Rp	526.742.000	Subtotal Omset

Kontrakan	Rp	3.000.000
B. Gaji Karyawan pokok	Rp	16.000.000
B. Gaji Karyawan jait		
Biaya Makan	Rp	4.950.000
Biaya Listrik		Rp720.000,00
Biaya PDAM		Rp362.900,00
Biaya Operasional		
Total Biaya	Rp	25.032.900
Laba	Rp	426.622.198
Total Laba	Rp	401.589.298
Zakat PPH (2,5%)	Rp	10.039.732
Total Laba Bersih	Rp	391.549.566

Rp	7.556.677	Subtotal T.U Potong
Rp	19.541.000	Subtotal T.U Jahit
Rp	12.819.000	Subtotal Bordir
Rp	20.110.500	Subtotal Sablon
Rp	537.530.000	Subtotal Omset

Kontrakan	Rp	3.000.000
B. Gaji Karyawan pokok	Rp	16.000.000
B. Gaji Karyawan jait		
Biaya Makan	Rp	4.950.000
Biaya Listrik		Rp504.000,00
Biaya PDAM		Rp254.030,00

Rp	17.899.000	Subtotal Bordir
Rp	7.000.000	Subtotal Sablon
Rp	488.833.000	Subtotal Omset

Kontrakan	Rp	3.000.000
B. Gaji Karyawan pokok	Rp	16.000.000
B. Gaji Karyawan jait		
Biaya Makan	Rp	4.950.000
Biaya Listrik		Rp504.000,00
Biaya PDAM		Rp254.030,00
Biaya Operasional		
Total Biaya	Rp	24.708.030
Laba	Rp	327.933.232
Total Laba	Rp	303.225.202
Zakat PPH (2,5%)	Rp	7.580.630
Total Laba Bersih	Rp	295.644.572

Rp	5.178.731	Subtotal T.U Potong
Rp	14.927.000	Subtotal T.U Jahit
Rp	11.291.000	Subtotal Bordir
Rp	12.869.500	Subtotal Sablon
Rp	349.580.000	Subtotal Omset

Biaya Operasional		
Total Biaya	Rp	24.708.030
Laba	Rp	317.713.702
Total Laba	Rp	293.005.672
Zakat PPH (2,5%)	Rp	7.325.142
Total Laba Bersih	Rp	285.680.530

Rp	6.525.068	Subtotal T.U Potong
Rp	14.824.000	Subtotal T.U Jahit
Rp	5.810.000	Subtotal Bordir
Rp	12.843.000	Subtotal Sablon
Rp	421.175.000	Subtotal Omset

Kontrakan	Rp	3.000.000
B. Gaji Karyawan pokok	Rp	16.000.000
B. Gaji Karyawan jait		
Biaya Makan	Rp	4.950.000
Biaya Listrik		Rp1.224.000,00
Biaya PDAM		Rp616.930,00
Biaya Operasional		
Total Biaya	Rp	25.790.930
Laba	Rp	258.490.019
Total Laba	Rp	232.699.089
Zakat PPH (2,5%)	Rp	5.817.477
Total Laba Bersih	Rp	226.881.612

